

Itens_da_licitação

PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2024-00011-PE/SRP - PMMR

Obs: Justificamos, que a demanda solicitada, conforme DFD, tem como objetivo suprir as eventuais necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio Pará. Ressaltamos que o mesmo não dispõe de servidores no quadro de funcionários em quantidade suficiente para atender todas as demandas do município, e, diante dessa impossibilidade de profissionais no quadro de funcionários públicos, nos leva a terceirização destes serviços em caráter imprevisível ou por motivos de causas naturais, os quais são, desgaste natural dos prédios públicos, razão que se faz necessário a contratação de mão de obra comum. Nesse sentido os quantitativos aqui previstos são meramente estimativos.

Nº ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	SUBELEMENTO DESPESA
1	MÃO DE OBRA AJUDANTE DE CARPINTEIRO	4.224,00	hora	16,00	R\$ 67.584,00	
2	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ELETRICISTA	4.224,00	hora	16,80	R\$ 70.963,20	
3	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	4.224,00	hora	16,40	R\$ 69.273,60	
4	MÃO DE OBRA AUXILIAR DE SERRALHEIRO	4.224,00	hora	16,00	R\$ 67.584,00	
5	MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	4.224,00	hora	20,50	R\$ 86.592,00	
6	MÃO DE OBRA CARPINTEIRO DE FORMAS	4.224,00	hora	21,00	R\$ 88.704,00	
7	MÃO DE OBRA ELETRICISTA	4.224,00	hora	22,00	R\$ 92.928,00	
8	MÃO DE OBRA ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO	4.224,00	hora	21,00	R\$ 88.704,00	
9	MÃO DE OBRA PEDREIRO	4.224,00	hora	22,00	R\$ 92.928,00	
10	MÃO DE OBRA PINTOR	4.224,00	hora	20,00	R\$ 84.480,00	
11	MÃO DE OBRA PINTOR DE LETREIROS	4.224,00	hora	21,00	R\$ 88.704,00	
12	MÃO DE OBRA SERRALHEIRO	4.224,00	hora	21,00	R\$ 88.704,00	
13	MÃO DE OBRA SERVENTE	10.560,00	hora	16,00	R\$ 168.960,00	
14	MÃO DE OBRA SOLDADOR	4.224,00	hora	21,95	R\$ 92.716,80	
15	MÃO DE OBRA VIDRACEIRO	4.224,00	hora	31,23	R\$ 131.915,52	
					R\$ 1.380.741,12	